

7. ŽODYNO PLĖTOJIMAS

Šiose vaizdo pamokėlėse gausite naudingų patarimų – (1) kaip mokytis naujų žodžių ir (2) kaip mokytis žodžių darybos.

1. <http://www.youtube.com/watch?v=R-2r3MHOPEO> (lengvas)
2. <http://www.engvid.com/how-to-expand-your-vocabulary/> (sudėtingesnis)

ESOL HELP svetainė. Čia rasite iliustruotą teminį žodyną bei interaktyvius žodžių žaidimus. Mokoma ir vaikams, ir suaugusiems reikalingo žodyno, pvz., gyvūnai, maistas, namai sportas ir t.t.

<http://www.esolhelp.com/online-picture-dictionary.html>

EnglishFlashGames – tai žodyno mokymosi svetainė vaikams bei pradedantiems suaugusiems. Svetainėje pateikiami smagūs interaktyvūs žaidimai pagal temas (pvz., gyvūnai, rūbai, spalvos, maistas, Kalėdos ir t.t.) bei teminiai žodžių sąrašai su iliustracijomis ir tarimu.

<http://englishflashgames.blogspot.com/>

eflnet svetainėje be skaitymo, klausymo, gramatikos užduočių, rasite daug interaktyvų užduočių žodynui plėtoti. Pateikiamas paveikslėlių žodynas su tarimu įvairiomis temomis – nuo vaisių ir daržovių iki sporto šakų, transporto priemonių ar virtuvės reikmenų pavadinimų. Labiau pažengusiems studentams pateikiami abėcėliniai žodžių sąrašai su definicijomis ir vartojimo pavyzdžiais. Išmokę žodžius, pasitikrinkite žinias atlikdami interaktyvius pratimus. Svetainėje taip pat mokoma frazeologizmų, slengo, specializuoto profesinio žodyno (pvz., sociologija, kompiuterija, medicina, maisto gamtinimo technologija ir t.t.).

<http://www.eflnet.com/vocab/index.php>

BBC svetainė pažengusiems anglų kalbos vartotojams. Žodžių mokoma autentiškame kontekste – klausantis naujienų, žiūrint vaizdo reportažą ar skaitant to reportažo tekstą. Po tekstu ar video medžiaga pateikiamas aktualių teminių žodžių sąrašas su paaiškinimais ir pavyzdžiais. Po kai kuriais tekstais rasite žodyno pratimų/testų. Jus reikia atsispausdinti.

<http://www.bbc.co.uk/worldservice/learningenglish/language/>

Vocabulary.co.il svetainė skirta anglakalbiams vaikams, bet rekomenduojama ir kitakalbiams anglų kalbos mokiniams. Įtvirtinsite ir praplėsite anglų kalbos žodyną žaisdami interaktyvius žaidimus. Svetainėje rasite ir gramatikai skirtų žaidimų.

<http://www.vocabulary.co.il>